PAGE
3

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ТОРОПЕЦКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03 сентября 2025 года

	№
	61/366-5

	г. Торопец

О реализации плана работы территориальной избирательной комиссии
Торопецкого района по проведению мероприятий
по повышению правовой культуры будущих избирателей
в летний период 2025 года

Заслушав информацию председателя территориальной избирательной комиссии Торопецкого района М.В. Скарлыгину об итогах реализации плана работы территориальной избирательной комиссии Торопецкого района по проведению мероприятий по повышению правовой культуры будущих избирателей в летний период 2025 года, территориальная избирательная комиссия Торопецкого района постановляет:
1. Принять к сведению информацию председателя территориальной избирательной комиссии Торопецкого района М.В. Скарлыгиной об итогах реализации плана работы по проведению мероприятий по повышению правовой культуры будущих избирателей в летний период 2025 года (прилагается).
2. Территориальной избирательной комиссии Торопецкого района проанализировать итоги реализации плана работы по проведению мероприятий по повышению правовой культуры будущих избирателей в летний период 2025 года и продолжить работу по повышению правовой культуры молодых и будущих избирателей.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Торопецкого района М.В. Скарлыгину.
	Председатель
территориальной избирательной комиссии Торопецкого района
	М.В. Скарлыгина

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Торопецкого района
	Т.В. Богданова

	Приложение

	к постановлению территориальной избирательной комиссии Торопецкого района

	от 03 сентября 2025 года № 61/366-5

Информация о реализации Плана работы по проведению мероприятий по повышению правовой культуры будущих избирателей в летний период 2025 года
Согласно Плану работы по проведению мероприятий по повышению правовой культуры будущих избирателей в летний период 2025 года, утвержденному постановлением территориальной избирательной комиссии Торопецкого района (далее–ТИК Торопецкого района) от 23 мая 2025 года № 58/359-5, ТИК Торопецкого района провела 14 мероприятий, 452 молодых и будущих избирателей стали слушателями, конкурсантами, соорганизаторами и просто активными участниками разнообразных по форме и содержанию мероприятий, направленных на развитие и повышение правовой культуры молодежи округа.
	Дата
	Наименование, краткое описание мероприятия
	Охват детей

	04.06
	Конкурс рисунка на асфальте
	20

	06.06
	Квиз «Дети в теме», знакомство с основными понятиями избирательного права
	35

	11.06
	Познавательная игра «Россия-моя страна», знакомство с историей праздника «День России»
	34

	12.06
	Вручение паспортов
	7

	16.06
	Квиз «Знай-Выбирай», знакомство с основными понятиями избирательного права
	39

	18.06
	Игра «Скажи иначе» (неоф символы России)
	40

	19.06
	Игра «Выборы в сказочной стране»
	25

	20.06
	Выборы президента отряда
	45

	22.06
	Участие в мероприятиях по случаю 84-й годовщины со дня начала ВОВ в День памяти и скорби
	25

	23.06
	Познавательная игра «Тропинками государственности»
	35

	25.06
	Конкурс рисунков «Я выбираю Торопец»
	40

	22.08
	Вручение паспортов
	7

	22.08
	Избирательная игротека «Наш триколор»
	60

	20.08-31.08
	Онлайн-школа «Азбука выборов»
	40

Успешная реализация Плана стала возможной благодаря налаженной работе с организациями, осуществляющими образовательную деятельность, работающими в сфере молодежной политики и в библиотечной системе, общероссийским «Движением Первых».

Участники всех мероприятий были отмечены сертификатами участника и дипломами ТИК, а победители и призеры -  памятными подарками.

Информационно-разъяснительную, просветительскую деятельность среди молодых избирателей ТИК традиционно вела в своих пабликах в социальных сетях и посредством СМИ.

Стоит отметить, что работа ТИК, направленная на правовое просвещение молодежи, ведется комиссией систематически и не ограничивается летним периодом. Встречи, конкурсы, правовые квизы традиционно организуются комиссией на протяжении всего года.